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           DABINI, Attilio 
 
           Tafari / Attilio Dabini. -- Milano : Formichiere, 1977. 
 -- 86 p ; 22 cm. -- (Gli Anelli) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
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           DABROWSKA, María 
 
           A village Wedding and other stories / Maria Dabrowska. 
 -- Warsaw : Polonia Publishing House, 1957. -- 216 p ; 21 cm 
           I. Título 
           820-34 
 
 
           1731 
           DAICOVICIU, Constantin 
 
           Brève histoire de la Transylvanie / Constantin 
 Daicoviciu, Miron Constantinescu. -- Bucarest : Académie de la 
 République Socialiste de Roumanie, 1965. -- 467 p : ilu. ; 24 cm 
           I. Título 
           949.8 
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           DAL MONTE, Gino 
 
           Il complice avaro / Gino dal Monte. -- Firenze : Gino 
 Dal Monte, 1972. -- 71 p ; 17 cm. -- (Quartomondo) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
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           DALE MAY, Bárbara 
 
           El dilema de la nostalgia en la poesía de Alberti / 
 Bárbara Dale May. -- Utha : University of Utah, 1975. -- 237 p. ; 
 28 cm. 
           Edición bilingue. 
           Tesis doctoral. 
           1. Alberti, Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
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           DALLA VALLE, Tino 
 
           Ravenna poeti per una città / Tino Dalla Valle. -- 
 Ravenna : A. Longo, 1968. -- 234 p : ilu. ; 21 cm 
           Ejm. num. 85 de una tirada de 100 
           I. Título 
           850-1 
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           DALMAU, Mossén Josep 
 
           Contrapunts al Camí de l'Opus Dei / Mossén Josep Dalmau. 



 -- Tárrega : Mirador del Pirineu, 1973. -- 256 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           28 
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           DALTON, Roque 
 
           El turno del ofendido. -- La Habana : Casa de las 
 Américas, 1962. -- 131 p ; 18 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1737 
           DALY KING, C. 
 
           Sospecha en alta mar / C. Daly King. -- Buenos Aires : 
 Hachette, 1955. -- 220 p ; 20 cm. -- (Evasión) 
           I. Título II. Serie 
           830-31 
 
 
           1738 
           DAMONTE, Mario 
 
           Fondo antico spagnolo della biblioteca universitaria di 
 Genova. Catalogo / Mario Damonte. -- Genova : Universita. Istituto 
 di Lingue e Letterature Straniere deklla facolta di magisterio, 
 1969. -- 320 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           017.1(45) 
 
 
           1739 
           DANEO, Ketty 
 
           La Risiera di San Sabba / Ketty Daneo. -- [Trieste] : Ed 
. Libraria, 1970. -- s.p. ; 24 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1740 
           DANEO, Ketty 
 
           La Risiera di San Sabba / Ketty Daneo. -- Trieste : AVL 
 e ADPPIA, 1970. -- s.p. : ilu. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
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           DANIEL, Howard 
 
           Hieronymus Bosch / Howard Daniel. -- Paris : Hypérion, 
 1947. -- 56 p : ilu. ; 35 cm 
           I. Título 
           75 
 



 
           1742 
           DANINOS, Pierre 
 
           Vacances a tous prix / Pierre Daninos; dessins de 
 Jacques Charmoz. -- París : Librairie Hachette, 1958. -- 284 p ; 
 20 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           1743 
           D'ANNUNZIO, Gabriel 
 
           El fuego / Gabriel D'Annunzio; traducción Tomás 
 Orts-Ramos. -- Barcelona : Casa Editorial Maucci. -- 112 p ; 19 cm 
. -- (Las novelas de la granada) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           1744 
           D'ANNUNZIO, Gabriele 
 
           Laudi: del cielo-del mare-della terra e degli eroi / 
 Gabriele D'Anunnzio; con un avvertimento di Ugo Ojetti. -- 9ª ed. 
 -- [Verona] : Arnoldo Mondadori, 1964. -- 1149 p ; 20 cm. -- (I 
 Classici Contemporanei Italiani/diretta da Giansiro Ferrata) 
           Dedicatoria autógrafa de Antonio Gatto 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1745 
           DARÍO, Rubén 
 
           Canto a la Argentina; Oda a Mitre; Canto épico a las 
 glorias de Chile / Rubén Darío. -- Buenos Aires-México : 
 Espasa-Calpe Argentina, 1949. -- 147 p ; 18 cm. -- (Colección 
 Austral ; 871) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1746 
           DARÍO, Rubén 
 
           Cantos de vida y esperanza / Rubén Darío. -- 7ª ed. -- 
 Buenos Aires-Máxico : Espasa-Calpe Argentina, 1949. -- 148 p. ; 18 
 cm. -- (Colección austral ; 118) 
           D.L. M. 6489-1971 
           I. Título II. Serie 
           860(728.5)-14"19" 
 
 
           1747 
           DARÍO, Rubén 
 
           El Canto Errante / Rubén Darío. --  : ed. Claridad, s.f. 
. -- 84 p ; 15 cm. -- (Los Poetas ; 3) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 



           1748 
           DARÍO, Rubén 
 
           Poema del otoño / Rubén Darío. -- 3ª ed. -- Buenos 
 Aires-México : Espasa Calpe Argentina, 1946. -- 151 p. ; 18 cm. -- 
 (Austral ; 282) 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2(728.5)-1"18/19" 
           860-1 
 
 
           1749 
           DARIO, Rubén 
 
           Prosas profanas / Rubén Darío. -- 3ª ed. -- Buenos 
 Aires-México : Espasa-Calpe Argentina, 1948. -- 143 p. ; 18 cm. -- 
 (Austral ; 404) 
           D.L. M. 11374-1972 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2(728.5)-1"18/19" 
           860-1 
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           DARMANGEAT, P. 
 
           Lengua y vida. Le deuxième livre d'Espagnol / P. 
 Darmangeat, C. Puveland, J. Fernández-Santos. -- París : Librairie 
 Hachette, 1974. -- 263 p ; 25 cm. -- (Clssiques Hachette ;) 
           I. Título II. Serie 
           806 
 
 
           1751 
           DARMANGEAT, P. 
 
           L'Espagnol en classes terminales / Pierre Darmangeat, 
 Cécile Puveland, Marie Daran. -- Paris : Librairie Hachette, 1968. 
 -- 378 p : ilu. s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           806.0 
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           DARWISH, Mahmoud 
 
           Versi di fuoco e di sangue dei Poeti arabi della 
 Resistenza / Mahmoud Darwish et al.; versione italiana Issa Naouri 
. -- Roma : E.A.S.T., 1969. -- 79 p ; 21 cm 
           I. Título 
           892.7-1 
 
 
           1753 
           DAUWEN ZABEL, Morton 
 
           Historia de la literatura norteamericana. Desde los 
 orígenes hasta el dia. Sus maestros, tradiciones y problemas / 
 Morton Dauwen Zabel; traductor Luis Echávarri. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1950. -- 666 p ; 21 cm 
           I. Título 
           820 
 



 
           1754 
           DAVID, Max 
 
           Gli italiani a cavallo / Max David; disegni di Aligi 
 Sassu. -- Milano : Bietti, 1967. -- 290 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           798.2 
 
 
           1755 
           DAVIDSON, I. 
 
           Musée de L'Ermitage / I. Davidson, G. Katchalina. -- 
 Leningrad : Sovetski Khoudojnik, 1967. -- 90 p : ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           7:069 
 
 
           1756 
           DAVIES, Raymond Arthur 
 
           Asia Nueva. Primera línea de defensa de la democracia / 
 Raymond Arthur Davies, Andrew J. Steiger; traducción Beatriz 
 Garrido. -- Buenos Aires : Lautaro, 1944. -- 400 p ; 20 cm 
           I. Título 
           32(5) 
 
 
           1757 
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           Jean Al. Steriadi / Mircea Deac. -- Bucarest : Meridiens 
, 1962. -- 83 p : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1758 
           DEBENEDETTI, Giacomo 
 
           Il romanzo del Novecento.Quaderni inediti / Giacomo 
 Debenedetti. -- Milano : Garzanti, 1971. -- 751 p ; 20 cm 
           Repertorio d'autori, opere, personaggi, periodici 
           Indice 
           I. Título 
           82-31 
 
 
           1759 
           DEBENEDETTI, Giacomo 
 
           Poesia italiana del Novecento. Quaderni inediti / 
 Giacomo Debenedetti. -- Milano : Garzanti, 1974. -- 243 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850.09 
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           DEBICKI, Andrew P. 
 
           La poesía de Jorge Guillén  / Andrew P. Debicki. -- 
 Madrid : Gredos, 1973. -- 360 p. ; 19 cm. -- (Biblioteca románica 



 hispánica. Estudios y ensayos ; 197) 
           ISBN 84-249-0523-7 
           1. Guillén, Jorge-Crítica e interpretación I. Título 
 II. Serie 
           860  
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           Canto al Parana / Calos Alberto Debole; ilustador Juan 
 Carlos Castagnino. -- Buenos Aires : Editorial Galería Rubio, 1963 
. -- 96 p ; 25 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
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           DEBOLE, Carlos Alberto 
 
           La soledad repleta Poesías / Calos Alberto Debole. -- 
 Buenos Aires : Edición "El Cenáculo", [1951]. -- 140 p ; 22 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
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           DEBOLE, Carlos Alberto 
 
           Tiempo de la carpintería Elegía / Carlos Alberto Debole. 
 -- Buenos Aires : Editorial Nexo, Galería de Arte y Cultura, 1966. 
 -- 73 p ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
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           DECOLARE in Zori. -- Palatul pionierilor in cinstea 
 Semicentenarului Partidului Comunist Roman. -- 92 p ; 15 cm 
           I. Título 
           859 
 
 
           1765 
           DEFFOUX, Léon 
 
           Chronique de l'Académie Goncourt / Léon Deffoux. -- 
 Paris : Firmin-Didot et Cie, 1929. -- 227 p ; 20 cm 
           I. Título 
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           Chagall Peintures 1942-1945 / Léon Degand; poème de Paul 
 Éluard. -- Paris : Les éditions du Chêne, 1947. -- s.p. : XVI p de 
 lam. ; 38 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Odette y Margot 
           I. Título 
           75 
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           Il sabato / Giannino Degani. -- Parma : Ugo Guanda, 1960 
. -- 119 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
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 Emilia : Tipografica Editrice Libertas, 1948. -- 110 p ; 20 cm 
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           DEGANI, Giannino 
 
           Una lunga passeggiata / Giannino Degani. -- Reggio 
 Emilia : Franco, 1964. -- 23 cm ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-34 
 
 
           1770 
           DEGANI, Giannino 
 
           Una lunga passeggiata / Giannino Degani. -- Reggio 
 Emilia : Franco, 1963. -- 23 p ; 21 cm 
           Firma autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-31 
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           Cambio de máscara / Póli Délano. -- La Habana : Casa de 
 las Américas, 1973. -- 92 p ; 18 cm 
           Premio Casa de las Américas 1973 
           I. Título 
           860-34 
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           DELAPRÉE, Louis 
 
           Le martyre de Madrid / Louis Delaprée. -- Madrid, 1937. 
 -- 47 p ; 17 cm 
           Párrafos destacados y anotaciones autógrafas 
           I. Título 
           840-92 
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           DELFINO, Augusto Mario 
 



           Cuentos de Nochebuena / Augusto Mario Delfino. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1946. -- 129 p ; 20 cm. -- (Prosistas de España y 
 América) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
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           DELGADO, Agustín 
 
           Nueve rayas de tiza / Agustín Delgado. -- Málaga : [s.n 
.], 1968. -- 71 p. ; 23 cm 
           D.L. MA-97-1968 
           I. Título 
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           Tachero / Fernando G. Delgado. -- Madrid : Taller de 
 Ediciones JB, 1974. -- 174 p. ; 19 cm. -- (Taller siete : 
 BiblioteCan. Serie, Creación literaria ; 3) 
           D.L. M. 14793-1974. -- ISBN 84-7330-016-5 
           I. Título II. Serie 
           860-31"19" 
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           DELGADO LÓPEZ, Juan 
 
           El Cedazo / Juan Delgado López. -- Madrid : Alfaguara, D 
.L. 1973. -- 47 p. ; 22 cm. -- (Agora / Concha Lagos. Poesía) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Finalista Premio "José Luis Hidalgo" 1972 
           ISBN 84-204-9994-3 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
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           DELGADO VAHONDO, Jesús 
 
           ¿Dónde ponemos los asombros? / Jesús Delgado Valhondo. 
 -- Salamanca : [Imprenta Álamo], 1969. -- 63 p ; 20 cm. -- 
 (Colección Álamo) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
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           DELIBES, Miguel 
 
           Parábola del náufrago / Miguel Delibes. -- Barcelona : 
 Destino, 1970. -- 230 p. ; 20 cm.. -- (Destinolibro ; 214) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. B. 37.556 - 70 
           I. Título II. Serie 
           860-32"19" 
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           DELIBES, Miguel 
 
           Las ratas / Miguel Delibes. -- 8ª ed. -- Barcelona : 
 Destino, 1973. -- 184 p. ; 21 cm. -- (Ancora y Delfín ; 218) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-233-0805-7 
           I. Título II. Serie 
           860-31"19" 
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           Per conoscere Rafael Alberti / A cura Ignazio Delogu. -- 
  : Arnoldo Mondadori, 1977. -- 326 p ; 18 cm. -- (Per conoscere) 
           I. Título II. Serie 
           860 
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 Provino. --  : Carte Segrete, 1980. -- s.p. ; 21 cm. -- (I 
 quaderni di artificina/a cura di Massimo Riposati ; 21) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
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           Die Ufer der salzlosen Karibik / Christoph Derschau. -- 
 Zurich : Pohl'n Mayer, 1977. -- 87 p : ilu. s.p. ; cm 
           I. Título 
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 y para buscar la verdad en las ciencias / Descartes; traducción J. 
 Rovira Armengol. -- Buenos Aires : Losada, 1959. -- 96 p ; 18 cm. 
 -- (Biblioteca Contemporánea ;) 
           I. Título II. Serie 
           1 
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 chronologie André Bridoux. -- Paris : NRF, 1937. -- 1094 p ; 17 cm 
. -- (Bibliotheque de la Pleiade ;) 
           I. Título II. Serie 
           1 
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 Debresse, 1963. -- 31 p ; 20 cm 



           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
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 Des Artistes, 1963. -- 47 p ; 20 p 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
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           DESDE España.... -- París : Editions de la Librairie du 
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           I. Título II. Serie 
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 Rosanna Chiessi. --  : Pari editori & dispari, 1973. -- s.p. ; 15 
 cm + album de fotografías 
           I. Título 
           850-1 
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 Buenos Aires : Ediciones Gente Unida, 1976. -- 78 p ; 18 cm. -- 
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           Dedicado por el autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
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           Le mal d'amour / Jean Desprey; pour la Photo Alan Smith. 
 -- París : E. Bergère, 1973. -- 214 p : 210 p. de lam. ; 21 cm 
           I. Título 
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           Paese d'ombre / Giuseppe Dessi. -- Verona : Arnoldo 
 Mondadori, 1972. -- 351 p ; 21 cm. -- (Scrittori italiani e 
 stranieri) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
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 unter den Linden  /. -- Leipzig : Herausgegeben von der Intendanz 
 der Deutschen Staatsoper, 1955. -- 101 p. : lam. s.p. ; 30 cm 
           I. Título 
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           DEUXIÈME Concile Oecuménique du Vatican Cérémonie 
 solennelle d'ouverture de la quatrème session en la Basilique 
 Saint-Pierre le 14 septembre 1965 /. -- s.l. : Typis Polyglottis 
 Vaticanis, s.f. -- 53 p ; 18 cm 
           I. Título 
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           Canciones contra una mudanza / Daniel Devoto; ilustrador 
 Beatriz Capra. -- [Buenos Aires] : Gulab y Aldabahor, 1945. -- 22 
 p ; 35 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Tirada limitada a 280 ejemplares. Ejem. num. 223 
           I. Título 
           860-1 
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           DEVOTO, Daniel J. 
 
           Canciones de la azotea / Daniel Devoto; ilustradora 
 Luisita Isella. -- s.l. : Ángel G. Aldabahor, 1943. -- s.p. ; 24 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
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           DEVOTO, Daniel J. 
 
           El aire florecido / Daniel J. Devoto; ilustrador Pedro 
 Atilio del Soldato. -- [Buenos Aires] : Gulab y Aldabahor editores 
, 1940. -- 31 p ; 25 cm 
           Ejemplar nº 34 
           Contiene firma autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
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           DEVOTO, Daniel J. 
 
           La Sirena de Sombra / Daniel J. Devoto; ilustrador 
 Enrique Molina. --  : Gulab y Aldabahor, 1940. -- 32 p ; 25 cm. -- 
 (La Salamandra ; 1) 
           Ejemplar nº7 
           Contiene firma autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
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 Ediciones del Angel Gulab, 1938. -- 8 p ; 25 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
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 d'Italia / a cura di Aldo De Jaco. -- Roma : Editori Riuniti, 1972 
. -- 557 p ; 23 cm 
           I. Título 
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           DI SALVO, Tommaso di 
 
           Sicilia / Tommaso Di Salvo; Giuseppe Zagarrio; saggio 
 introduttivo Leonardo Sciascia. -- Firenze : La Nuova Italia, 1969 
. -- 39 p ; 23 cm. -- (La cultura delle regioni) 
           I. Título II. Serie 
           850.09 
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           Historia Langobardorum / Pauli Diaconi; traduzione di 
 Amedeo Giacomini; commento storico-critico di Elio Bartolini. -- 
 Venezia : Electa Editrice. -- s.p. : lam. s.p. ; 35 cm 
           I. Título 
           940.1 
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           DIÁOLOGOS del ilustra cavallero Pero Mexia. -- Madrid : 
 Francisco Xavier García, 1767. -- 260 p ; 15 cm 
           I. Título 
           860-9 
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           DIARI di guerra delle SS / cura di Carlo Fruttero, 
 Franco Lucentini; traduzione di Fernando Solinas. -- Torino : 
 Arnoldo Mondadori, 1966. -- 219 p ; 18 cm. -- (Gli Oscar) 
           I. Título II. Serie 
           940 
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           DIARIO de guerra I diciembre de 1956-febrero de 1957 /. 
 -- La Habana : Oficina de Publicaciones del Consejo de Estado, 
 1991. -- 336 p : lam. ; 20 cm 
           I. Título 
           860.94 
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           DIARIO de observaciones de José Celestino Mutis 
 (1760-1790) / edición de Guillermo Hernández de Alba. -- Bogotá : 



 Instituto Colombiano de Cultura Hispánica, 1957. -- 492 p ; 24 cm. 
 -- (Colección José Celestino Mutis ; 1) 
           Índices: onomástico y de nombres cultos y vulgares 
           Índice general 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
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           DIARIO del Che en Bolivia Noviembre 7, 1966 a Octubre 7, 
 1967. -- La Habana : Radio Habana, 1967. -- 213 p ; 20 cm 
           I. Título 
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           DIAS DE MORAES, Antonieta 
 
           la Catharinette / Antonieta Dias de Moraes; adaptation 
 Anne Bocquet-Roudy. -- París : Magnard, 1973. -- 59 p ; 18 cm 
           Dedicatoria y dibujos autógrafos de la autora 
           I. Título 
           869.0-2 
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           DIAS DE MORAES, Antonieta 
 
           Recônditos da noite / Antonieta Dias de Moraes. -- Sao 
 Paulo : Fulgor, 1961. -- 76 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           869-1 
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           DIAS DE MORAES, Antonieta 
 
           Zumbí dos palmares. -- Sao Paulo : Povo e Poesía, 1955. 
 -- 10 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           689.0-1 
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           Tres años de lucha / José Diaz. -- París : Librairie du 
 Globe, 1970. -- 627 p ; 20 cm. -- (Colección Ebro) 
           I. Título II. Serie 
           946.0 
 
 
           1811 
           DÍAZ, José Pedro 
 
           Una conferencia sobre Julio Herrera y Reissig / José 
 Pedro Díaz. -- Montevideo : Anales de la Universidad, 1948. -- 20 
 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-5 
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           DIAZ-CASANUEVA, Humberto 
 
           El sol ciego. En la muerte de Rosamel del Valle / 
 Humberto Diaz-Casanueva. -- Santiago de Chile : Ediciones del 
 Grupo Fuego, 1966. -- 80 p ; 18 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
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           DIAZ-PLAJA, Fernando 
 
           La vida española en el siglo XIX / Fernando Diaz - Plaja 
. -- Madrid : Afrodisio Aguado, s.f. -- 262 p : ilu. ; 24 cm 
           I. Título 
           39(460.27) 
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           DIAZ-PLAJA, Fernando 
 
           Los siete pecados capitales en USA / Fernando Diaz-Plaja 
. -- 3ª ed. -- Barcelona : Marte, 1968. -- 326 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
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           DIAZ-PLAJA, Guillermo 
 
           Hacia un concepto de la literatura española. (Ensayos 
 elegidos 1931-1941) / Guillermo Díaz-Plaja. -- Buenos Aires : 
 Espasa-Calpe, 1942. -- 153 p ; 18 cm. -- (Austral ; 297) 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
           860-06 
 
 
           1816 
           DIAZ-PLAJA, Guillermo 
 
           La poesía lírica española / Guillermo Díaz-Plaja. -- 
 Barcelona : Edit. Labor S.A., 1937. -- 441 p : XXIV p de lam. ; 18 
 cm. -- (Biblioteca de iniciación cultural. Sección III Ciencias 
 literarias ; nº401-402) 
           1. Poesía-Historia y crítica. I. Título 
           860.09 
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           DÍAZ CAÑABATE, Antonio 
 
           Historia de una taberna / Antonio Díaz Cañabate. -- 2ª 
 ed. -- Buenos Aires-México : Espasa Calpe Argentina, 1947. -- 216 
 p ; 18 cm. -- (Austral) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
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           DÍAZ DE CASTRO, Francisco J. 
 
           Cal y canto, emblema del 27 / Francisco Díaz de Castro. 
 -- Madrid : Concejalía de las Artes, 2003. -- 141 p ; 21,5 cm 
           Estuche de tela conjunto con el libro "Cal y canto"/ 
 Rafael Alberti, edición de Francisco Díaz de Castro. 
           ISBN 84-7812-569-8 
           I. Título 
           860.06 
 
 
           1819 
           DÍAZ DE CASTRO, Francisco J. 
 
           Poesía, pasión de vida. Ensayos y estudios del 27 / 
 Francisco J. Díaz de Castro. -- Málaga : Centro de la Generación 
 del 27, 2001. -- 220 p ; 24 cm. -- (Estudios del 27 ; 4) 
           ISBN 84-7758-430-0 
           I. Título II. Serie 
           860-06 
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           DIAZ DE GUMÁN, Ruy 
 
           La Argentina / Ruy Díaz de Gumán; introducción y notas 
 Enrique de Gandía. -- Buenos Aires : Ángel Estrada y Cía S.A., 
 1943. -- 237 p ; 20 cm. -- (Estrada ; 25) 
           I. Título II. Serie 
           982 
 
 
           1821 
           DIAZ MARTÍNEZ, Manuel 
 
           Alcandara / Manuel Díaz Martínez. -- La Habana : Unión, 
 1991. -- 423 p ; 18 cm. -- (Bolsilibros Unión ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1822 
           DÍAZ MORANTE, Pedro 
 
           Pictorial calligraphy and ornamentation / Pedro Díaz 
 Morante; Giuliano Sellari; Leopardo Antonozzi. -- New York : Dover 
, 1972. -- 86 p : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           003 
 
 
           1823 
           DIAZ SANCHEZ, Ramón 
 
           Evolución de la historiografía en Venezuela / Ramón Diaz 
 Sánchez. -- Caracas : [Ministerio de Educación], 1956. -- 19 p ; 
 18 cm 
           I. Título 
           987(01) 
 
 
           1824 
           DIAZ SANCHEZ, Ramón 



 
           Teresa de la Parra: Clave para una interpretación / 
 Ramón Diaz Sanchez. -- Caracas : Ediciones Garrido, 1954. -- 195 p 
 ; 20 cm 
           1. Parra,  Teresa de la-Crítica e interpretación 
 I. Título 
           860.06 
 
 
           1825 
           DIAZ TORTAJADA, Antonio 
 
           Poemas Perdidos / Antonio Diaz Tortajada. -- Palencia : 
 Editorial Rocamador, 1974. -- 33 p ; 21 cm. -- (Colección 
 Rocamador ; 80) 
           Dedicado por el autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1826 
           DIBUJOS de García Lorca / Introducción y notas Gregorio 
 Prieto. -- Madrid : Afrodisio Aguado, 1955. -- 29 p : ilu. s.p. ; 
 18 c m. -- (De la Cariátide ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa de Gregorio Prieto a Alfredo Mañas 
           I. Título II. Serie 
           76 
 
 
           1827 
           DICKENS, Carlos 
 
           Historia en dos ciudades(a tale of two cities) / Carlos 
 Dickens; traducción Estela Blomberg. -- Buenos Aires : Sopena, 
 1939. -- 189 p ; 23 cm. -- (Biblioteca Mundial Sopena ;) 
           I. Título II. Serie 
           820-31 
 
 
           1828 
           DIDEROT 
 
           Oeuvres / Diderot; editor literario André Billy. -- 
 Paris : Nouvelle Revue Française, 1935. -- 1002 p ; 18 cm. -- 
 (Bibliotheque de la Pleiade) 
           I. Título II. Serie 
           840 
 
 
           1829 
           DIDEROT, Denis 
 
           Esto no es un cuento ; Los dos amigos de Bourbonne ; La 
 Señora de La Carhére / Denis Diderot. -- Madrid : Alianza, 1974. 
 -- 151 p. ; 18 cm. -- (El libro de bolsillo. Clásicos ; 518) 
           ISBN 84-206-1518-8 
           1. Cuento I. Los dos amigos de Bourbonne II. La señora 
 de La Carliere III. Título IV. Serie 
           840-34"17" 
 
 
           1830 
           DIE indios steigen von Mixco Nieder Sudamerikanische 
 eiheitsdichtungen / Ubertrafen von Erich Arent. -- Berlin : Verlag 



 Volk Un Welt, 1951. -- 143 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1831 
           DIECIOCHO poetas jóvenes argentinos / Seleccion Nicolas 
 Cocaro, Carlos F. Grieben. -- Montevideo, Cuadernos Julio Herrera 
 y Reissig. -- s.p. ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1832 
           DIEGO, Gerardo 
 
           Imagen. poemas(1918-1921) / Gerardo Diego. -- [Madrid] : 
 [Gráfica de Ambos Mundos], 1922. -- 124 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor a Ilia Erhemburg 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1833 
           DIEGO, Gerardo 
 
           El Jándalo : (Sevilla y Cádiz) / Gerardo Diego. -- 
 Madrid : Palabra y Tiempo, 1964. -- 119 p. ; 21 cm. -- (Palabra y 
 tiempo ; 18) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1 
 
 
           1834 
           DIEGO, Gerardo 
 
           Mi Santander, mi cuna, mi palabra / Gerardo Diego. -- 1ª 
 ed. -- Santander : Diputación Provincial, 1961. -- 300 p. ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           1835 
           DIEGO, Gerardo 
 
           Odas morales / Gerardo Diego. -- Málaga : El Guadalhorce 
, 1966. -- [8] p. ; 16 cm. -- (Cuadernos de María José ; 20) 
           Contiene dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           1836 
           DIEGO, Gerardo 
 
           Poemas adrede / Gerardo Diego. -- Madrid : Hispánica, 
 1943. -- 68 p. ; 16 cm. -- (Adonais ; 3) 
           Indice 
           I. Título 



           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
 
           1837 
           DIEGO, Gerardo 
 
           La suerte  o La muerte / Gerardo Diego ; viñetas de 
 Molina Sánchez. -- Madrid : [s.n.], D.L. 1973 (Madrid : Graf. 
 Valera). -- 234, [2] p., [1] h. : il. ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. M. 7853-1963 
           1. Toros y literatura I. La muerte II. Título 
           821.134.2-1"19" 
           791.86(0:82) 
 
 
           1838 
           DIESTE, Rafael 
 
           Buscon poeta. Recorrido espiritual y novelesco del mundo 
 / Eduardo Dieste. -- Buenos Aires : Emecé, 1942. -- 267 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860 
 
 
           1839 
           DIESTE, Rafael 
 
           Nuevo tratado del paralelismo / Rafael Dieste. -- Buenos 
 Aires : Ed. Atlántida, 1956. -- 155 p ; 17cm. -- (Colección Oro de 
 Cultura General ; 157) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1840 
           DIESTE, Rafael 
 
           Rojo farol amante : versos / Rafael Dieste. -- 2ª ed. -- 
 Buenos Aires : [Talleres Tipográficos de Iglesias y Matera], 1940. 
 -- 98 p. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1841 
           DIETHELM, Walter 
 
           Signet = Emblème = Signet Handbuch internationaler 
 Zeichen = Répertoire de signes internationaux = Handbook of 
 international signs / Walter Dietheism et al. -- Zürich : ABC, 
 1970. -- 226 p : ilu. ; 25 cm 
           Edición trilingüe, alemán, francés e inglés 
           I. Título 
           003.62 
 
 
           1842 
           DIEZ-ALEGRÍA, José María 
 



           Crónica de un libro / José María Diez-Alegría. -- Bilbao 
 : Desclee de Brouwer, 1973. -- 145 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           215 
 
 
           1843 
           DIEZ-ALEGRÍA, José María 
 
           ¡Yo creo en la esperanza! / José María Diez-Alegría. -- 
 Bilbao : Vizcaina, 1972. -- 197 p ; 20 cm. -- (El Credo que ha 
 dado sentido a mi vida ;). -- (Desclée de Brouwer ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           242 
 
 
           1844 
           DÍEZ-ALEGRÍA, José María (S.I.) 
 
           Teología en broma y en serio / José María Díez-Borque. 
 -- 5ª ed. -- Bilbao : Descleé de Brouwer, D.L. 1976. -- 155 p., 2 
 h. : il. ; 22 cm 
           Indice 
           D.L. SS 265-1976. -- ISBN 84-330-0520-0 
           1. Teología-S.XX I. Título 
           23"19" 
           860-7 
 
 
           1845 
           DÍEZ-CANEDO, Enrique 
 
           La poesía francesa del Romanticismo al Superrealismo. 
 Los grandes románticos. Los precursores de las tendencias modernas 
. Los Parnasianos. Los Simbolistas. Los Poestas Nuevos. Las 
 escuelas de vanguardia. / Enrique Díez-Canedo. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1945. -- 716 p ; 22 cm 
           Bibliografía 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           1846 
           DÍEZ-TABOADA, Paz 
 
           El curso de la sombra / Paz Díez-Taboada. -- Málaga : [s 
.n.], imp. 1997. -- 67 p. ; 20 cm. -- (Puente de la aurora : 
 cuadernos de literatura ; 15) 
           D.L. MA-963-1997. -- ISBN 84-923048-0-4 
           I. Título II. Serie 
            821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           1847 
           DÍEZ DE GAMES, Gutierre 
 
           El Victorial crónica de Don Pero Niño / Gutierre Díez de 
 Games; edición de Ramón Iglesia. -- México D.F. : Séneca, 1940. -- 
 218 p ; 18 cm. -- (Árbol). -- (Primavera y Flor) 
           I. Título II. Serie 
           860-94 



 
 
           1848 
           DÍEZ DE REVENGA, Francisco Javier 
 
           Dos poetas, dos ciudades (Lorca-Alberti:Nueva York-Roma) 
 / Francisco Javier Diez de Revenga. -- Murcia : Estudios 
 literarios dedicados al Prof. Mariano Baquero Goyanes, 1974. -- 
 Desde la p 55 a la p 68 ; 21 cm 
           Dedicado por el autor 
           1. Alberti, Rafael-crítica e interpretación. 2. García 
 Lorca, Federico-Critica e interpretación I. Título 
           860.09 
 
 
           1849 
           DÍEZ DE REVENGA, Francisco Javier 
 
           La métrica de los poetas del 27 / Francisco Javier Diez 
 de Revenga. -- Murcia : Universidad, Depatamento de Literatura 
 Española, 1973. -- 434 p. ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-600-5745-3 
           1. Lengua española-Versificación I. Título 
           806.0-6"19" 
 
 
           1850 
           DILL, Hans-Otto 
 
           El ideario literario y estético de José Martí / 
 Hans-Otto Dill. -- La Habana : Casa de las Américas, 1975. -- 204 
 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860.06 
 
 
           1851 
           DILTHEY, Wilhelm 
 
           Poética. La imaginación del poeta. Las tres épocas de la 
 estética moderna y su problema actual / Wilhelm Dilthey; 
 traducción Elsa Tabernig. -- Buenos Aires : Losada, 1945. -- 323 p 
 ; 20 cm 
           I. Título 
           82-1.0 
 
 
           1852 
           DIMITROV, P. Dimitrov 
 
           La Bulgarie Pays de civilisations anciennes / Dimitre P. 
 Dimitrov. -- Sofía : Editions en Langes Etrangeres, 1961. -- 66 p 
 : 86 ilu. ; 22 cm 
           I. Título 
           949.72 
 
 
           1853 
           DIN lirica faminina / Culargere si traduceri de Veronica 
 Porumbacu. -- Bucuresti : Espla, 1960. -- 454 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Verónica Porumbacu 
           I. Título 
           82-1 



 
 
           1854 
           DINAMOV, S. 
 
           Shkespeare y Balzac. Dos ensayos marxistas / S. Dinamov, 
 V. Grib. -- Montevideo : Pueblos Unidos, 1947. -- 137 p ; 20 cm 
           I. Título 
           820.06 
 
 
           1855 
           DISCORSO diretto. -- Venezia : Pier Luigi Rebellato, 
 1976. -- 97 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-5 
 
 
           1856 
           DISCORSO diretto: quaderno 1. -- Venezia : Per Luigi 
 Rebellato, 1976. -- 97 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1857 
           DISEGNI di Portinari / presentati da Eugenio Luraghi. -- 
 Torino : ILTE, 1955. -- 188 p : ilu. ; 37 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1858 
           DITARANTO, Hugo 
 
           A pesar de todo / Hugo Ditaranto. -- Buenos Aires : 
 Cooperativa Editorial Hoy en la Cultura, 1965. -- 63 p ; 18 cm 
           Dedicado por el autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1859 
           DITARANTO, Hugo 
 
           Los Procesos / Hugo Ditaranto; Ilustrador taller de 
 Bruno Jannello. -- [Buenos Aires] : [Impresora Audivert], [1981]. 
 -- s.p. ; 30 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1860 
           DITESCU, Stefan 
 
           Luchian / Stefan Ditescu. -- Bucuresti : Muxeul de arta 
 al Republich Soclialiste Romania, 1968. -- 173 p : ilu. ; 19 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1861 
           DOBRESCO, Emilian 
 



           La structure de l'économie roumaine / Emilian Dobresco. 
 -- Bucarest : Meridiane, 1968. -- 106 p : lam. ; 20 cm 
           I. Título 
           330 
 
 
           1862 
           DOBZYNSKI, Charles 
 
           Couleur mémoire / Charles Dobzynski; prólogue Miguel 
 Ángel Asturias. -- París : Les Éditeurs Français Réunis, 1974. -- 
 223 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           1863 
           DOCAVO ALBERTI, Ignacio 
 
           El escarabajo pelotero. Guión radiofónico / Ignacio 
 Docavo Alberti. -- Madrid : Instituto Español de Entomología, 1965 
. -- 147 a 157 p ; 25 cm. -- (Graellsia ; XXI) 
           I. Título II. Serie 
           860-293 
 
 
           1864 
           DOCAVO ALBERTI, Ignacio 
 
           El mosquito común. Guión radiofónico / Ignacio Docavo 
 Alberti. -- Madrid : Graellsia. -- 214-223 p ; 25 cm 
           I. Título 
           860-293 
 
 
           1865 
           DOCAVO ALBERTI, Ignacio 
 
           La Hormiga-León / Ignacio Docavo Alberti. -- Madrid : 
 Graellsia, 1962. -- 245 a 253 p ; 24 cm. -- (Separata de Graellsia 
. Revista de entomólogos españoles ; XIX) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           1866 
           DOCAVO ALBERTI, Ignacio 
 
           La oruga de las coles. Guión radiofónico / Ignacio 
 Docavo Alberti. -- Madrid : Graellsia, 1966. -- 135 a 144 p ; 25 
 cm 
           I. Título 
           860-293 
 
 
           1867 
           DOCAVO ALBERTI, Ignacio 
 
           Las cucarachas.Guión radiofónico / Ignacio Docavo 
 Alberti. -- Madrid : Instituto Español de entomología, 1963. -- 
 141 a 146 p ; 25 cm. -- (Graellsia ; XX. num. 1-3) 
           I. Título II. Serie 
           860-293 



 
 
           1868 
           DOCAVO ALBERTI, Ignacio 
 
           Mi vida entomológica. Lección inaugural del curso 
 1967-68 / Ignacio Docavo Alberti. -- Valencia : Anales de la 
 Universidad, 1967. -- 35 p ; 24 cm. -- (Ciencias ; Cuaderno I. Vol 
. XLI) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           595.7 
 
 
           1869 
           DOCAVO ALBERTI, Ignacio 
 
           Un científico que sorprende: el entomólogo. Guión 
 radiofónico / Ignacio Docavo Alberti. -- Madrid : Instituto 
 Español de Entomología, 1964. -- 308 a 313 p ; 1964. -- (Graellsia 
 ; XX nº 4-6) 
           I. Título II. Serie 
           860-293 
 
 
           1870 
           DOINAS y baladas populares rumanas / Traducción y 
 prólogo María Teresa León, Rafael Alberti. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1963. -- 103 p ; 18 cm. -- (Biblioteca contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           859-1 
 
 
           1871 
           DOLCI, Danilo 
 
           Il Dio delle zecche / Danilo Dolci. --  : Arnoldo 
 Mondadori, 1976. -- 181 p ; 20 cm. -- (Gli Oscar Poesía) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
 
           1872 
           DOLCI, Danilo 
 
           Non sentite l'odore del fumo? / Danilo Dolci. -- 2ª ed. 
 -- Bari : Gius. Laterza & Figli, 1971. -- 96 p ; 20 cm. -- (Tempi 
 nuovi ; 47) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           1873 
           DOLLOT, Louis 
 
           Histoire diplomatique. -- París : Presses Universitaires 
 de France, 1948. -- 134 p ; 18 cm 
           I. Título 
           930.22 
 
 
           1874 



           DOMENECH, Ricardo 
 
           Introducción al teatro de Rafael Alberti / Ricardo 
 Domenech. -- Madrid : Separata de la Revista "Cuadernos 
 Hispanoamericanos" nº 259, Enero 1972. -- 32 p ; 24 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Alberti, Rafael-crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           1875 
           DOMINGO, José 
 
           Tierra nuestra / José Domingo. -- Barcelona : Amalia 
 Romero, 1966. -- 65 p. ; 21 cm. -- (El bardo ; 20) 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           1876 
           DOMINGO Notaro L'arte non è necessaria è indispensabile 
 /. -- Frascati : Comune, 1981. -- 52 p : ilu. ; 22 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1877 
           DOMINGUES MAIA, Joao 
 
           Mesa Posta / Joao Dominguez Maia. -- Río de Janeiro : 
 Klaxon Ltda., 1973. -- 101 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           869.0-1 
 
 
           1878 
           DON DIN DE LA BARBACANA 
 
           El tonto del lápìz / Don Din de la Barbacana; prólogo 
 Luis del Valle y Torre. -- s.l. : s.e., s.f.. -- 20 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1879 
           D'ONOFRIO, Ugo 
 
           Vorrei... dall' eco dei miei monti / Ugo D'Onofrio. -- 
 Campobasso : Tipografia San Giorgio, 1979. -- 142 mp ; 22 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           1880 
           DONOSO, José 
 
           Coronación / José Donoso. -- [1º ed.]. -- Barcelona : 
 Seix Barral, 1968. -- 219 p. ; 19 cm. -- (Nueva Narrativa 
 Hispánica) 
           I. Título II. Serie 
           860 (83)-31"19" 
 
 



           1881 
           DOUMERC, Beatriz 
 
           La línea / Beatriz Doumerc, Ayax Barnes. -- La Habana : 
 Casa, 1975. -- 79 p ; 23 cm 
           Premio Casa 1975 
           I. Título 
           860-9 
 
 
           1882 
           DOZY, Reinhart P. 
 
           Historia de los musulmanes de España / Reinhart P. Dozy. 
 -- Buenos Aires : Emecé editores S.A., 1946. -- 596 p ; 17 cm 
           Índice Analítico 
           Índice onomástico 
           Bibliografía 
           I. Título 
           946.0 
 
 
           1883 
           DRAGUT, Vasile 
 
           Stefan Luchian / Vasile Dragut. -- 2º ed. -- Bucarest : 
 Meridiane, 1963. -- 74 p : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1884 
           DREW EGBERT, Donald 
 
           El arte en la tería marxista y en la práctica soviética 
 / Donal Drew Egbert; traducción Marcelo Covián, Tomás Guido 
 Lavalle. -- Barcelona : Tusquets, 1973. -- 93 p ; 18 cm. -- 
 (Cuadernos Ínfimos ; 43) 
           I. Título II. Serie 
           7 
 
 
           1885 
           DRUMEV, Dimitr 
 
           Die Holzschnitz-Kuntz in Bulgarien / Dimitr Drumev, 
 Assen Wassilev. -- Sofia : Balgarski Hudoschnik, 1965. -- 24 p : 
 11 p. de lam. ; 32 cm 
           I. Título 
           761 
 
 
           1886 
           DRUMMOND DE ANDRADE, Carlos 
 
           Mundo, vasto mundo / Carlos Drummond de Andrade; 
 traductor Manuel Graña Etcheverry. -- Buenos Aires : Losada, 1967. 
 -- 175 p ; 20 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy) 
           I. Título II. Serie 
           869.0-1 
 
 
           1887 
           DUBCEK, Alexander 



 
           Il nuovo corso in Cecoslovacchia / Alexander Dubcek. -- 
 Roma : Editori Riuniti, 1968. -- 97 p ; 18 cm 
           I. Título 
           329 
 
 
           1888 
           DUBECH, Lucien 
 
           Histoire génénrale illustrée du Théatre Tome I y II / 
 Lucien Dubech et al. -- París : Librairie de France, 1934. -- 438 
 p : ilus. s.p. ; 27 cm 
           I. Título 
           82-2 
 
 
           1889 
           DUBECH, Lucien 
 
           Histoire génénrale illustrée du Théatre Tome III / 
 Lucien Dubech et al. -- París : Librairie de France, 1934. -- 438 
 p : ilus. s.p. ; 27 cm 
           I. Título 
           82-2 
 
 
           1890 
           DUBECH, Lucien 
 
           Histoire génénrale illustrée du Théatre Tome V / Lucien 
 Dubech et al. -- París : Librairie de France, 1934. -- 438 p : 
 ilus. s.p. ; 27 cm 
           I. Título 
           82-2 
 
 
           1891 
           DUBOIS, Jules 
 
           Fidel Castro ¿Rebelde, libertador o dictador? / Jules 
 Dubois; versión Agustí Bartrá, Anibal Argüello. -- Buenos Aires : 
 Grijalbo Argentina, 1959. -- 327 p ; 20 cm. -- (Mosaico ;) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           1892 
           DUCASSE, Isidore 
 
           Los cantos de Maldoror / Isidore Ducasse Conde de 
 Lautreamont; prólogo Ramón Gómez de la Serna. -- Barcelona : Mateu 
, 1970. -- 275 p ; 20 cm 
           I. Título 
           840-32 
 
 
           1893 
           DUCATI, Pericle 
 
           Pittura etrsca-italo-greca e romana / Pericle Ducati. -- 
 Novara : Istituto Geografico de Agostini, 1942. -- 34 p : 120 p. 
 de lam. ; 25 cm 
           I. Título 



           750.32.2(091) 
 
 
           1894 
           DUCROT, Oswald 
 
           ¿Què es el estructuralismo? / Oswald Ducrot et al.; 
 traducción Ricardo Pochtar, Andrés Pirk. -- Buenos Aires : Losada, 
 1971. -- 474 p ; 20 cm. -- (Biblioteca filosófica ;) 
           I. Título II. Serie 
           165.75 
 
 
           1895 
           DUHAMEL, Georges 
 
           Diario de aspirante a santo / Georges Duhamel. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1959. -- 214 p ; 21 cm. -- (Las grandes novelas de 
 nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           840-31 
 
 
           1896 
           DUMITRESCU, Geo 
 
           Aventuri lirice. Versuri / Geo Dumitrescu. -- Bucuresti 
 : Editura Pentru Literatura, 1963. -- 194 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           859-1 
 
 
           1897 
           DUMITRESCU, Geo 
 
           Nevoia de cercuri. Anexa: Libertatea de a trage cu pusca 
 / Geo Dumitrescu. -- Bucuresti : Editura Pentru Literatura, 1966. 
 -- 178 p ; 19 cm. -- () 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           859.0-1 DUM nev 
 
 
           1898 
           DUMITRESCU BUSULENGA, Zoe 
 
           Mihai Eminescu / Zoe Dumitrescu Busulenga. -- Bucuresti 
 : Tinretului, 1963. -- 283 p ; 21 cm 
           Mihai Eminescu 
           I. Título 
           859.0-06 
 
 
           1899 
           DUNCAN, David Douglas 
 
           Addio Picasso / David Douglas Duncan. -- s.l. : s.e, s.f 
. -- 299 p ; 33 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1900 



           DUNCAN, Elena 
 
           Para las criaturas sin ojos / Elena Duncan. -- La Plata 
 : Ed. Marcos Fingerit, 1937. -- s.p.- ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1901 
           DUNCAN, Isadora 
 
           Ma vie / Isadora Duncan; traductor Jean Allary. -- 23ª 
 ed. -- París : Gallimard, 1928. -- 382 p ; 20 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           1902 
           DUNCAN, Robert 
 
           Bending the bow / Robert Duncan. -- New York : New 
 Directions, 1968. -- 137 p ; 20 cm 
           I. Título 
 
 
           1903 
           DUNO, Pedro 
 
           No callaré tu voz / Pedro Duno. -- México : Los 
 Presentes, 1955. -- s.p. ; 18 cm 
           Contiene dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           1904 
           DUPONT, Jacques 
 
           La peinture Gothique / Jacques Dupont; Cesare Gnudi. -- 
 Genève : Skira, 1954. -- 209 p : ilu. ; 28 cm. -- (les grands 
 siècles de la peinture ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1905 
           DUPONT, Jacques 
 
           Les tendances nouvelles en Europe de Caravage a Vermeer 
 / Jacques Dupont, François Mathey. -- Genéve : Skira, 1951. -- 136 
 p : ilu. ; 28 cm. -- (Les grands siècles de la peinture ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1906 
           DUQUE, Aquilino 
 
           Los consulados del más allá / Aquilino Duque. -- [1ª ed 
.]. -- Buenos Aires [etc.] : Plaza & Janés, 1966. -- 252 p. ; 19 cm 
. -- (Prosistas de lengua española) 
           I. Título 
           821.134.2-31"19" 
           860-31 



 
 
           1907 
           DUQUE, Aquilino 
 
           De palabra en palabra / Aquilino Duque. -- Madrid : 
 Cultura Hispánica, 1968. -- 78 p ; 20 cm. -- (Colección "Leopoldo 
 Panero" ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1908 
           DUQUE, Aquilino 
 
           El frente y el nivel / Aquilino Duque. -- Papeles de Son 
 Armadans : Palma de Mallorca, 1970. -- 217 p a 221 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           1909 
           DUQUE, Aquilino 
 
           La sombra de Becquer. / Aquilino Duque.. -- Sevilla : 
 Separata de "Archivo Hispalense" num. 165, 1965. -- 38 p. ; 24 cm. 
           Dedicado por el autor. 
           1. Becquer-Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           1910 
           DUQUE, Aquilino 
 
           Versos de una noche de luna. -- Madrid-Palma de Mallorca 
 : Papeles de Son Armadans, 1969. -- s.p. ; 18 cm. -- (Separata de 
 "Papeles de Son Armadans" ; 62) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Tirada aparte de 50 ejemplares. Nº 7 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           1911 
           DUQUE, Aquilino (1931-) 
 
           El campo de la verdad : (1949-1958) / Aquilino Duque. -- 
 1ª ed. -- Madrid : Rialp, 1958. -- 69, [7] p. ; 15 cm. -- (Adonais 
 ; 159) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           1912 
           DUQUE, Aquilino (1931-) 
 
           De palabra en palabra / Aquilino Duque. -- Madrid : 
 Cultura Hispánica, 1968. -- 78, [2] h. ; 20 cm. -- (Colección 
 poética Leopoldo Panero ; 9) 
           Indice 



           Premio Leopoldo Panero 1967 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           1913 
           DUQUE, Aquilino (1931-) 
 
           La operación Marabú / Aquilino Duque. -- Madrid : 
 Alfaguara, 1966. -- 119 p. ; 17 cm. -- (La novela popular ; nº 39) 
           I. Título 
           860-31"19" 
 
 
           1914 
           DUQUESNE, Maurice 
 
           Matière et antimatière / Maurice Duquesne. -- Paris : 
 Presses Unversitaires de France, 1960. -- 126 p ; 18 cm. -- (Que 
 sais-je?. Le point des connaissances actuelles ; 767) 
           I. Título II. Serie 
           539.1 
 
 
           1915 
           DURAN, Jane 
 
           Breathe Now, Breathe / Jane Duran. -- London : 
 Enitharmon Press, 1995. -- 62 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           1916 
           DURÁN, Manuel 
 
           Panorama de la Literatura Española / Manuel Durán, 
 Agustí Bartra. -- New York : Harcourt, Brace & World, Inc. -- 528 
 p ; 25 cm 
           Notas a pie de página en inglés 
           Índice de autores y obras 
           I. Título 
           860 
 
 
           1917 
           DURÁN, Manuel 
 
           Voces españolas de hoy / Manuel Durán, Federico Alvarez. 
 -- New York, Chicago, Burlingame : Harcourt, Brace & World, Inc. , 
 1965. -- 216 p ; 20 cm 
           Contiene vocabulario español-inglés. 
           1. Literatura-Crítica e interpretación-siglo XX 
 I. Título 
           860.09 
 
 
           1918 
           DURÁN, Manuel 
 
           Voces españolas de hoy / Manuel Durán, Federico Alvarez. 
 -- New York : New York, 1965. -- 216 p ; 20 cm 
           Anexo conteniendo vocabulario 



           I. Título 
           860 
 
 
           1919 
           DURANO, Michele 
 
           Sull'ogiva della luce / Michele Durano; prefazione Luigi 
 Baldacci. -- Padova : Rebellato, 1970. -- 61 p ; 20 cm. -- 
 (Quaderni di poesia) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           1920 
           DURANT, Will 
 
           La civilización del Extremo Oriente / Will Durant; 
 traductor C.A. Jordana. -- 2ª ed. -- Buenos Aires : Sudamericana, 
 1956. -- 443 p ; 28 cma 
           I. Título 
           95--011 
 
 
           1921 
           DURANT, Will 
 
           La vida de Grecia / Will Durant. -- Buenos Aires : 
 Sudamericana, 1952. -- 555 p : ilu. s.p. ; 23 cm 
           I. Título 
           938 
 
 
           1922 
           DURERO / estudio crítico Willi Kurth; introducción 
 Valentín Scherer. -- Buenos Aries : Joaquín Gil, 1953. -- 50 p : 
 431 p. de grabados ; 37 cm. -- (Los Maestros del Grabado ;) 
           I. Título II. Serie 
           76 
 
 
           1923 
           DURET, Teodoro 
 
           Manet  y  España / Teodoro Duret; traducción y prólogo 
 Ventura García Calderón. -- París : Berheim-Jeune, s.f. -- 107 p : 
 XXVI p. de lam. ; 28 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           1924 
           DURRY, Marie-Jeanne 
 
           Jules Laforgue / Marie-Jeanne Durry. -- Roubaix : Pierre 
 Seghers, 1959. -- 254 p : ilu. s.p. ; 18 cm. -- (Poètes 
 d'aujourd'hui ; 30) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           1925 
           DUTHUIT, Georges 



 
           Matisse periodo fauve / Georges Duthuit. -- Barcelona : 
 Gustavo Gili s.a., 1956. -- s.p. : 15 p. de lam. ; 15 cm. -- 
 (Minia ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           1926 
           DUYOS, Rafael 
 
           Versos de la Pasión del Señor / Rafael Duyos. -- Cubas 
 de la Sagra, 1963. -- 31 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-97 
 

 


